incipit. xi. pars q̄onis fz io. de. ysaías. lxxij. z. lxxvi. c. aug. v. **¶** In gl. mali nesciūt ibi oīa uident. ad de. dicunt quidam q̄ anime immediate uident in speculo trinitatis sicut angeli. vñ beca super lucam in illo euangelio. homo quidā erat diues zē. ubi d̄r q̄ iusti qui uident claritatē nihil est in creatura q̄d uidere non possunt sub. f. q̄sū p̄mittit diuina potentia fm io. de. de hoc sans dicā. f. c. pxi.

Atendū. mortuos in penis existentes audire. i. si gno aliquo percipere pergūt. Nota q̄ ista questio. **¶** Utrum uisus dolor tangat mortuos de his que cōtingunt in suis post mortem ipsorum z quō spiritus eorum nouerunt ea que circa nos aguntur tangitur in glo. super illo ps. deus laudem meam ne tacueris. in versu sicut filii eorum ophani zē. Sed non determinat ibi p̄cise ista questio. **¶** Aug. tamen dicit q̄ tanta erit uis doloris q̄ non ferat alim penis cogitationis. sed illud uerum erit post iudiciū. **¶** Et idē aug. in libro de anima z spiritu ait ibi nunc quidam sunt spiritus defunctorū ubi nō uident neq̄ audiunt que aguntur aut que emittūt in uita ista hominibus. itaq̄ non cura est eis de uisū q̄sū quid agatur oīo nesciunt quemadmodum non carā est nobis de mortuis q̄suis quid agant oīo nesciamus ne sciunt quidem mortui quid hic agatur. sed dū h̄ agūt postea scire possunt ab eis qui hinc moriendo ad eos pergunt non quidem oīa sed q̄sūm sinuntur iudicare z eos oportet audire. scire etiam possunt ab angel qui h̄ nobis presto sunt z nostras animas ad illos deferunt spū etiam dei reuelatē cognoscere possunt que hic agunt que necessarium est eis agnoscere. **¶** Quidam etiam ex mortuis ad uiuos rapi possunt. non p̄ propria naturam sed etiam per diuinam potentiam. utruq̄ tamen ista fiant per eorum presentiam aut per angelos suscipientes eorum personam affirmare non audeo. deus enim omnipotens qui est ubiq̄ presens per angelica ministeria usq̄ quaq̄ diffusa pōt hominibus ista prebere solatia quibus in huius miseria uite iudicat esse prebenda fz aug. cuius sue runt vba premisse. p̄nt v. ab angelis dicit hiero. tantaz esse dignitatem animaz vt unaqueq̄ ab ortu natiuitatis sue bēat angelum sibi deputatum ad custodiam. unde angeli mittunt a domino ad custodiendum nos. z administrandum nobis sicut enim dicit gl. in epistola ad hebre. qui facit āgelos suos spiritus z ministros suos ignem urentem. spiritus sunt angeli nec eo spūs sunt quo sunt angeli cum mittuntur sunt angeli. **¶** Angelus enim nomen officii est non nature nomen natur spūs est. ex eo quod est spūs est ex eo quod agūt angelus est sicut nomen nature est homo nomen officij est miles. **¶** Homo enim fit miles non miles homo sic eos qui erant conditi spiritus a creatore facit angelos mittendo nuntiare eos quod iusserit. z vñ omnibus ad imutabile arbitrium sententie sue sue bonis per eius gratiam siue malis per propriam voluntatem ita dicitur ibi. vnde tam boni angeli q̄ mali sunt eius nuntij q̄i uult. **¶** Et no. q̄ angeli grece uocantur hebraice molochi latine vō nuntij interpretantur ab eo q̄ domini voluntatem pplis annunciant. quibus ideo pictores faciūt pēnas ut eorum celerem incuncta discursum significent. ut dicit ysi. vii. li. c. lvi. **¶** Et no. q̄ boni angeli de quibus dicit apostolus in epistola ad hebre. sunt administratorij spūs misit propter eos qui salutem hereditatis capiunt in quinq̄ culpe quod signatū est act. xii. c. ubi dicit q̄ angelus percussio latere petri exciitauit eum dicens surge uelociter. z in. iiii. li. reg. ubi dixit angelus ad beliam. surge comede. grandis enim restat tibi uia. **¶** Secundo intercedendo pro nobis q̄ significatum fuit in daniel. x. c. in si. ubi dicit nemo fuit adiutor mihi in omnibus his nisi michael princeps noster. **¶** Tertio a contrarijs potestantibus nos defendendo. vñ in psalmo. angelis suis mandauit de te ut custodiant te in oibus vijs tuis. z alibi imittit angelus domini in circuitu timentūz eū z eripit eos. **¶** Quarto bona no

stra representādo deo thob. xii. c. dicit angelus obtulit orationem tuam domino. **¶** Quinto z ultimo animam egredientem de corpore in deum portando. vnde luc. xvi. c. dicitur factus est ut moreretur mendicās z portaretur ab angelis in sinu abrahe. audire. l. percipere. multi v. uentre. greg. in dialogo b dicit non tamen affirmat sed dicit sibi esse recatatum a quodā sene. h. z lauren. sicut non tamen per omnia sicut qui p̄mūz dubium est sequens certum lau. scriptura. ii. ad corinth. xii. **¶** In gl. z male. adde uel forte bene q̄ sicut deus mittit angelos ita z animas potest mittere fm lau. **¶** De his incipit. xij pars questiois io. de.

Questum quibus. ii. pars. canonum. l. di. penitentel xvi. q. vi. qui recedit. z. c. bis qui bu. danda ē. **¶** Sz pone titius laborans in extremis petit eucharistiaz queritur an sit danda cum de eius costet impnia non uidetur ut hic sed contra. de con. di. ii. non prohibet. **¶** So. ubi super est spes uite z sic correctionis non est deneganda ut in p̄tra rijs. hic autē cū nec spes uite nec correctionis supererat non ē tanta margarita danda porco de pe. di. i. nonnulli. scriptum ē naum. i. c. lxxxi. di. presbyter. xxii. q. i. quid ergo ibi dicam. nō iudicat. l. sufficienter. **¶** In. i. gl. ubi. suspensi. ad de. sic etiā licite possunt percipere corpus chasti ut h. z no. xxvi. q. vi. si quis. **¶** In. c. gl. ubi. nihil. ad de. z. xv. di. ecce. z. s. i. q. i. mul ti. **¶** In. c. gl. ubi. corporis. ad de. de con. di. ii. nō iste. Sed ecclesia est res corporalis. s. l. q. iiii. si quis obiecerit. z ideo corpus liberat z corporales penas remouet. xvii. q. iiii. reum. z xxii. q. v. reos. c̄ de immu. ec. inter. uel dic fm lau. nō distiuguitur vtrum fideles vel infideles criminolus vel non criminolus ad ecclesiam cōfugiat q̄ quemlibet defendit nisi p̄bli cum latronem z nocturnum depopulatorem ut in p̄e decre. inter. **¶** Sed in accipiēdo corpus chasti distiuguitur. non enī datur infidelibus. ideo fm la. nō est mirum si aliud ibi aliud hic. **¶** I. e. gl. ubi. ecclesie. ad de. ut extra de immu. ec. inter. euz si. z hanc sententiam assertiue tenet. b. z id q̄ sequitur dicens q̄ si tale priuilegium datum fuisset corpori dñi vel alteri rei siue loco idem esset. z hanc sententiam etiam finaliter tenet la. dices q̄ h̄ est priuilegium ecclesie ut honor ecclesiarum cōstructur. xvii. q. iiii. reū. **¶** Alij cōtra. f. q̄ corpus chasti liberet. ar. v. di. ad eius. ff. de offi. p̄fec. vi. l. i. §. i. z itelligit de eo qui cōfugit ad corpus chasti nō de eo qui recipit. sed glo. dicit q̄n recipit z tūc est abus anime. **¶** In. e. gl. ubi. ad cōsequētiam. ad de. ad idem extra d̄ priuile. sane. verūtāmē q̄tali fugitiuo de ferret bñ faceret. sed nō est statutū fm vñc. **¶** Sed tu defendas q̄ talis est per ecclesiam defendēdus q̄ corpori chasti aliqua res anteponi nō debet. i. q. i. c. multi. xv. di. ecce. de con. di. v. nihil. z hoc probat fides mulieris fluxum sanguinis patētis. de qua habet math. ix. c. z. s. v. di. ad c̄. z hanc sniam dicit ho. esse defendēdā vsq̄ ad sanguinis effusionem. put ipse no. c̄ de ccle. mis. sane. **¶** Fures palea est.

Fur palea est. **¶** Ca. xiiij. **¶** Clerici q̄sq̄ litigant p̄ Anonici. spiritualibus. s. decimis primicijs oblationibus sepulturis z huiusmodi. q̄sq̄ litigant pro temporalibus ecclesiasticis. z quia ecclesiastica sūt digniora temporalibus. ideo primo. s. in superiorū causa introduxit clericos litigantes de spiritualibus scilicet de decimis z sepulturis. nunc autem introducit in hac cā clericos litigantes de temporalibus ecclesiasticis ostendens qualiter liceat clericis repetere sua z testes de ecclesia sua. pducere. adiungit etiam de turpi questu clericis interdico d̄ vsuris a nullo exigendis. z de elemosinis de male acquisito nō faciendis. z q̄ puia de vsuris nō agatur nisi restituatur. vt autem hec z alia zē. b. z. b. uel sic expediuit se magister de decimis z oblationibus z sepulturis. nunc autem transit ad ea que salus infirmatur z dicit q̄ a litigijs z ab usuris z rapinis

causam est et iniustus mercationibus ut autem hec et alia etc. io. de. qonem mouent. Hinc dicitur pma qd. pducit secunda que stio. ut ex coz. iij. q. iij. v. r. vi. qd. binc dicitur repetere. i. c. q. debetur io. de. sint audiendi. i. c. i. io. de. a quolibet usurarius no. i. c. q. i. quis oblitus de usuris fieri no. i. c. q. i. molans quia non habet dominium. io. de. de hoc articulo no. i. c. q. iij. si quis usuram. Sed de hac questione dic ut no. i. q. i. non est putanda et ex de dea. ex transmissa. male acceperunt non si possunt restituere. i. c. q. si. res.

Quod autem. In euangelio. luc. xvij. et marci. x. c. pfectus h pot esse cōsiliū et pot esse pceptū hz diuersas acceptiones huius nominis pfectus. Ad qd qd pfectus securitate sume uirtutis et pfecte. f. qñ nullus peccati uenialis uel mortalis sibi pfectus est imo ita securus est qd si statim moreret uolaret ad patriā. hic bz uita i patientia et morte in desiderio. Itē dō qd pfectus habitu et abrenūtiatione. p pziop sic nō tenet qd esse pfect. et h pñtū ē qd hic dō. illud tñ uade etc. est pceptum qz nisi sic facias nō potes esse talis uel talis. Dicitur autem aliter quis esse pfectus rōne sufficientie fm qd oīs bonus est perfectus. item comparatione fm qd oēs clerici tenentur esse perfecti cōpatione laicoz. et fm hoc quilibet iustus est perfectus comparatione iniusti fm hoc erit pceptum si uis lau. et hu. uel dic aliter est perfectio prelatoruz cuius signum est ponere aīam pro ouibus. Et etiam cōtēplatiuoz cuius signum est relinquere omnia non timentium penam qui nihil sibi conscij sunt. Est cōiugatorum cuius signum est habere mortem in desiderio et uitā in patientia. Est et clericoz sacri ordinis cuius signum est continentia ut hec scribunt in historia super euangelio cū esset iesus etc. q. v. nō dōz repeti. et tamen fm inno. fatendum est qd si postea redditus p bende soluā et cui impositū est silentium per sniam quasi ex noua possessione poterit agi si subtrahant sibi postea illi redditus interdico uide vi. uel cond. ex de re. ex de concess. p ben. cū nris. ut restituant in possessionē amissam et ut interz soluant sed non ex pma que sublata est per sniaz. hoc ipsum tñ in excoicatio fallit qz nō pot restituitōne cui semper obstat exceptio excoicacionis et cui nihil soluit dōz. et h ipse inno. no. i. pze. de re. cū nris. Sed h uidet quod no. iij. q. i. in suma. v. item exceptio rei iudi. etc. item v. dimitte lu. vi. et xiii. c. item v. ad coz. i. c. uis secularia. i. pro rebus secularibus. h. item. v. oia. f. mea tibi ablata. h. et est h. i. ad coz. vi. et x. c. et xi. q. i. a liud. h. f. repetere. i. h. tibi oia mea bōd repetere inq. f. greg. desideria carnalia. b. feruire. i. esse subiecta. hu. superat ut pp eas pximū offendere non timeat. h. c. in. i. gl. ibi plani. addo inno. et canonici. qd dicit ut le. et no. per inno. ex de pba. ex litteris et de rescrip. edoceri. tibi melius per host. c. in. e. glo. ibi repetere. adde. inno. uidet etiā qd sine mandato. put no. inno. ex de resti. cū olim. tibi uideas. Sed hec glo. loquit de canonicis regularibus. tibi de secularibus. c. in. gl. sile ē tibi uel facti. adde. sunt quidam dicētes nō esse faciendam restituitōnem et si agat possessio cum notoria est cā quare habere nō potuit ecclesia nisi aliquid alleget notoriū. ar. ff. quorum le. l. i. §. redigantur. et ff. de dolo. l. sed ex dolo. ff. de car. edic. l. iij. §. oēs. qñuis posset dici illa loqui i pentioio fm omnes et h est uez fm inno. qz si tā cōstaret uel p possessionē eius uel per probationes admittas qd est tal qd ei de iure non esset facienda restituitio puta qd esset illegitimus uel qd ui occupauerat candē possessionē nec dispensationē haberet denegaretur ei restituitio ex de diuoz. significasti. cū cā sine peccato retinere non posset. sed si constet ad huc si sit res dubia pot dicitur spoliatus nō rīdebo nisi de possessione uel iure meo. sed tu nō es audiendus nisi primo facta restituitōne. ex de resti. spol. ex lris. ar. h. ex de oz. cog. c. ii. et ul. fm inno. qui ita no. ex de si. p. constitutus. Item h ex d. cā. pos. cum super. iij. q.